
5 grud nia w Spe cjal nym Ośrod ku
Szkol no -Wy cho waw czym w Mi li czu
od był się IX Fe sti wal Ta len tów TA LEN -
TO MA NIA 2024. Wy da rze nie to zgro -
ma dzi ło 11 uta len to wa nych ar ty -
stów, któ rzy za pre zen to wa li swo je
umie jęt no ści w róż nych dzie dzi nach,
od śpie wu i tań ca, przez grę na pia ni -
nie, roz mów ki an giel skie, li cze nie, re -
cy to wa nie wier szy, aż po pra ce pla -
stycz ne i ani ma cje kom pu te ro we. Fe -
sti wal od był się w cie płej, sym pa tycz -
nej at mos fe rze, a duch świą tecz ny
był wy czu wal ny w sa li.

W skład ju ry wcho dzi li: Ja dwi ga Te re -
sa Stę pień (prze wod ni czą ca), Jo lan ta Ław -
ni czak (dy rek tor PCE iPP, psy cho log), Ewa
Mar kie wicz (dy rek tor SOSW w Mi li czu)
oraz Ar tur Pruch nik (na uczy ciel SP
w Dun ko wej, ar ty sta pla styk). Ju ro rzy
mie li trud ne za da nie, po nie waż po ziom
pre zen ta cji był wy so ki.

Miej sca I:
• Gru pa ta necz na z WTZ w No wej So -
li – Po czuj ten rytm
• Nad ia Tro fluk SP 1 – pio sen ka z rep.
An ny Jan tar – Ty le słoń ca
• Grze gorz Ka li now ski z WTZ w Na my -
sło wie – Ko cham cię jak Ir lan dię
• Ma rek Pę kal ski – mi nia tu ro we po sta ci
i ozdo by świą tecz ne z pla ste li ny
• Zo fia P. SP 1 – re cy ta cja – Sa mo chwa ła
J. Brze chwy

Miej sca II:
• Fa bian Jar czew ski – pra ca pla stycz na – tech -
nicz na – cho in ka zpłat ków ko sme tycz nych
• Zu zan na Swen drac ka – gra fi ka i ani ma -
cje kom pu te ro we
• Alex Cze kaj – gra na pia ni nie Dla Eli -
zy L. van Beetho ve na, frag ment z ba le tu Je -
zio ro Ła bę dzie P. Czaj kow skie go,
Nad pięk nym mo drym Du na jem
• Mak sy mi lian Ma ła szew ski – pa mię cio -
we ob li cze nia ma te ma tycz ne na licz bach
czte ro cy fro wych

Miej sca III:
• Mi chał Sta rzec – au to pre zen ta cja oraz
roz mów ki w ję zy ku an giel skim
• Alek san dra Ko wal czyk – pio sen ka Soft
z rep. Ani Wy szko ni i ze spo łu Vi deo
• Gru pa wo kal na z WTZ w Na my sło -
wie – Skrzy pi wóz z rep. ze spo łu Enej

Lau re aci otrzy ma li kar ty po da run ko we
do skle pu Ros smann, co sta no wi ło mi ły do -
da tek do uzna nia ich ta len tów i cięż kiej pra -
cy. Wszy scy uczest ni cy za pre zen to wa li
wy so ki po ziom ar ty stycz ny, a róż no rod ność
pre zen ta cji by ła im po nu ją ca.

Fe sti wal TA LEN TO MA NIA 2024 to
nie tyl ko świę to ta len tów, ale rów nież waż -
ne wy da rze nie in te gra cyj ne. Uczest ni cy,
ich opie ku no wie oraz wi dzo wie mie li oka -
zję do wspól ne go spę dze nia cza su, wy mia -
ny do świad czeń i na wią za nia no wych
zna jo mo ści. Za an ga żo wa nie opie ku nów
by ło wi docz ne na każ dym kro ku. Dzię ki
ich wspar ciu i mo ty wa cji mło dzi ar ty ści
mo gli za pre zen to wać swo je umie jęt no ści
w peł nej kra sie.

Fe sti wal mi lic ki po raz ko lej ny udo -
wod nił, że kre atyw ność i pa sja nie zna ją
gra nic. (PAW)
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W pią tek, 13 grud nia, w Mi li czu od -
by ła się uro czy stość upa mięt nia ją ca
ofia ry wpro wa dzo ne go 43 la ta te lu
sta nu wo jen ne go oraz po tę pia ją ca
je go au to rów. Wy da rze nie mia ło
miej sce pod Krzy żem So li dar no ści
przy uli cy Kro to szyń skiej.

Stan wo jen ny, ogło szo ny 13 grud -
nia 1981 ro ku, był jed nym z naj ciem niej -
szych okre sów we współ cze snej hi sto rii
Pol ski. Wpro wa dze nie sta nu wo jen ne go
mia ło na ce lu stłu mie nie ro sną ce go ru chu
opo zy cyj ne go, zwią za ne go z So li dar no ścią.
W je go wy ni ku ty sią ce osób zo sta ło in ter -
no wa nych, a wie le z nich stra ci ło ży cie.

W uro czy sto ści uczest ni czy li Woj -
ciech Pi sko zub, bur mistrz gmi ny Mi -

licz, Do ro ta Fol mer, sta ro sta po wia tu
mi lic kie go, Ry szard Bart nic ki z So li dar -
no ści oraz licz nie przy by łe de le ga cje.
Obec ni zło ży li kwia ty pod Krzy żem So -

li dar no ści, od da jąc hołd ofia rom tam -
tych wy da rzeń.

Woj ciech Pi sko zub, bur mistrz Mi li cza,
za ape lo wał do zgro ma dzo nych: – Stop woj -
nie pol sko -pol skiej, niech Po lak już nie sta je
prze ciw ko Po la ko wi, na wet w tej na szej ma -
łej lo kal nej oj czyź nie. Te sło wa są waż ne
i zna czą ce, po nie waż pod kre śla ją po trze bę
jed no ści i współ pra cy w spo łecz no ści lo kal -
nej. Apel bur mi strza ma na ce lu zjed no cze -
nie miesz kań ców i pro mo wa nie
wza jem ne go sza cun ku.

Na to miast Do ro ta Fol mer, sta ro sta po -
wia tu mi lic kie go mó wi ła – – Nie bój my
się od po wie dzial no ści za wol ność, któ rą
ma my. Nie bój my się wspie rać tych, któ rzy
są w po trze bie. Nie bój my się bu do wać Pol -
ski opar tej na war to ściach, któ re nas jed no -

czą. Jej sło wa są we zwa niem do so li dar no -
ści i wspól ne go dzia ła nia na rzecz lep szej
przy szło ści.

Pod czas wy da rze nia, każ dy z obec -
nych miał moż li wość za bra nia gło su i po -

dzie le nia się swo imi wspo mnie nia mi z te -
go mrocz ne go okre su. By ła to chwi la peł -
na wzru szeń i re flek sji nad trud ną hi sto rią
Pol ski.

Uro czy stość w Mi li czu by ła nie tyl ko
oka zją do upa mięt nie nia ofiar sta nu wo -
jen ne go, ale rów nież do przy po mnie nia
o po trze bie jed no ści i so li dar no ści wśród
Po la ków.

(PAW)

AKTUALNOŚCI

43. rocznica wprowadzenia stanu wojennego
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W tym ro ku szkol nym dwo je
uczniów Ze spo łu Szkół w Mi li czu
otrzy ma ło sty pen dium przy zna ne
przez dy rek to ra pla ców ki, Ry szar da
Le cha. Wy róż nie ni ucznio wie to Mo -
ni ka Si kor ska, uczen ni ca kla sy 3
tech ni kum eko no micz ne go, któ ra
w ubie głym ro ku osią gnę ła im po nu -
ją cą śred nią ocen (5,33), oraz Ja kub
Gu ter will, uczeń kla sy 2 tech ni kum
in for ma tycz ne go, ze śred nią 5,27.

Mo ni ka Si kor ska i Ja kub Gu ter will zo -
sta li do ce nie ni za swo je osią gnię cia. Ich
cięż ka pra ca i za an ga żo wa nie przy nio sły

im za słu żo ne sty pen dia, któ re są wy ra zem
uzna nia dla ich wy ni ków w na uce.

W bie żą cym ro ku szkol nym, łącz nie 11
uczniów Ze spo łu Szkół w Mi li czu otrzy ma -
ło róż ne for my sty pen diów. Po za sty pen dia -
mi dy rek to ra ZS, przy zna no rów nież
sty pen dia pre ze sa ra dy mi ni strów dla
dwóch uczniów oraz sty pen dia sta ro sty mi -
lic kie go, Do ro ty Fol mer, dla ośmiu uczniów.

Przy zna ne sty pen dia są do wo dem
na to, że cięż ka pra ca i za an ga żo wa nie
w na ukę są do ce nia ne i na gra dza ne. Gra -
tu lu je my wszyst kim sty pen dy stom i ży -
czy my dal szych suk ce sów w ich edu ka cji.

(PAW)

EDUKACJA

Młodzież ze stypendiami

W dniach od 29 li sto pa da do 8 grud -
nia bie żą ce go ro ku, w Gąd ko wi cach
od był się kurs kwa li fi ko wa nej pierw -
szej po mo cy. W szko le niu wzię ło
udział 30 stra ża ków z te re nu po wia -
tu mi lic kie go, któ rzy z po wo dze niem
zdo by li ty tuł ra tow ni ka.

Szko le nie mia ło na ce lu przy go to wa nie
stra ża ków do sku tecz ne go dzia ła nia za rów -

no na te re nie ich miej sco wo ści, jak i po za ni -
mi. Dzię ki zdo by tym umie jęt no ściom,
zwięk szył się po ten cjał ope ra cyj ny jed no stek
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej, co po zwa la
na jesz cze szyb szą re ak cję w sy tu acjach za -
gro że nia. Ko rzy ści z te go szko le nia od czu ją
nie tyl ko miesz kań cy Mi li cza, ale rów nież
wszy scy po trze bu ją cy po mo cy w re gio nie.

Kurs zo stał sfi nan so wa ny przez Urząd
Mar szał kow ski Wo je wódz twa Dol no ślą -

skie go, a je go re ali za cją za ję li się in struk to -
rzy z fir my SPAR ROW -MED. Dzię ki ich
pro fe sjo na li zmo wi i do kład no ści, uczest ni -
cy szko le nia mo gli zdo być nie zbęd ne umie -
jęt no ści w za kre sie pierw szej po mo cy.

Za ję cia od by wa ły się w sa li Ochot ni -
czej Stra ży Po żar nej w Gąd ko wi cach, co za -
pew ni ło od po wied nie wa run ki do na uki
i prak ty ki.

(DL)

SZKOLENIA

Nowi ratownicy w powiecie
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Z oka zji Świa to we go Dnia AIDS, 5
grud nia, w Mi li czu od był się Po wia to -
wy Kon kurs wie dzy o AIDS pod ha -
słem Nie daj szan sy AIDS. Or ga ni za to -
rem wy da rze nia był Pań stwo wy Po -
wia to wy In spek tor Sa ni tar ny we
współ pra cy z Pol skim Czer wo nym

Krzy żem w Mi li czu. Part ne ra mi kon -
kur su by li Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im.
Mi ko ła ja Ko per ni ka w Mi li czu oraz Ko -
men da Po wia to wa Po li cji w Mi li czu.

W kon kur sie uczest ni czy ło 21 uczniów

re pre zen tu ją cych 12 szkół pod sta wo wych

z ca łe go po wia tu mi lic kie go. Wśród szkół

bio rą cych udział zna la zły się:

Naj więk szą wie dzą na te mat AIDS wy -

ka za ła się Ka ro li na Jad czyk ze Szko ły Pod -

sta wo wej nr 2 i Szko ły Mu zycz nej I Stop nia

w Mi li czu, zdo by wa jąc pierw sze miej sce.

Dru ga lo ka ta przy pa da Oli wii Szwaj dzie ze

Szko ły Pod sta wo wej im. Pia stów Ślą skich

w Bu ko wi cach, któ ra rów nież za pre zen to -

wa ła wy so ki po ziom wie dzy. Na po dium

upla so wał się rów nież Kac per Ja błoń ski ze

Spo łecz nej Szko ły Pod sta wo wej im. Astrid

Lind gren w Mi li czu, wy róż nia jąc się so lid -

nym przy go to wa niem.

Świa to wy Dzień AIDS, ob cho dzo ny 1

grud nia, ma na ce lu zwięk sze nie świa do mo ści

spo łe czeń stwa na te mat HIV i AIDS, wspie -

ra nie osób ży ją cych z wi ru sem oraz upa mięt -

nie nie tych, któ rzy zmar li z po wo du tej

cho ro by. W Pol sce, jak i na ca łym świe cie, or -

ga ni zo wa ne są róż no rod ne wy da rze nia edu ka -

cyj ne, ma ją ce na ce lu pro mo wa nie pro fi lak ty ki

oraz wal ki z dys kry mi na cją osób za ka żo nych.

Dzię ki ta kim ini cja ty wom ucznio wie

mo gą le piej zro zu mieć za gro że nia zwią za ne

z wi ru sem oraz spo so by je go za po bie ga nia.

Współ pra ca róż nych in sty tu cji, ta kich jak

szko ły, służ by sa ni tar ne i or ga ni za cje po za -

rzą do we, przy czy nia się do sku tecz niej szej

edu ka cji i pro fi lak ty ki wśród mło dzie ży.

(PAW)

Aktualności 3

PROFILAKTYKA

Konkurs wiedzy o AIDS 

Ko men da Po wia to wa Po li cji w Mi li -
czu, we współ pra cy z funk cjo na riu -
sza mi Stra ży Le śnej Nad le śnic twa
Mi licz, prze pro wa dza sys te ma tycz ne
kon tro le w okre sie przed świą tecz -
nym. Dzia ła nia te ma ją na ce lu za po -
bie ga nie kra dzie żom cho inek i ga łą -

zek drzew igla stych, któ re są wy ko -
rzy sty wa ne do pro duk cji stro ików
świą tecz nych, oraz prze ciw dzia ła nie
za śmie ca niu te re nów le śnych i przy -
le głych.

W ra mach tych wspól nych dzia łań,
kil ka dni przed te go rocz ny mi świę ta mi Bo -

że go Na ro dze nia, miej sco wi dziel ni co wi
wraz ze straż ni ka mi le śny mi prze pro wa -
dzi li kon tro le kil ku se zo no wych punk tów
sprze da ży cho inek na te re nie Mi li cza.
Funk cjo na riu sze pa tro lo wa li rów nież oko -
licz ne kom plek sy le śne na te re nie po wia tu
mi lic kie go, w tym miej sca, gdzie od by wa
się ścin ka drzew.

– Wspól ne dzia ła nia pre wen cyj ne,
pro wa dzo ne od dłuż sze go cza su, przy no -
szą za mie rzo ny sku tek w po sta ci ogra ni -
cze nia prze stęp czo ści zwią za nej
z nie le gal nym wy ci na niem drzew oraz kłu -
sow nic twem na te re nie po wia tu mi lic kie -
go. W trak cie te go rocz nych kon tro li
funk cjo na riu sze nie stwier dzi li żad nych
nie pra wi dło wo ści w za kre sie han dlo we go
ob ro tu cho in ka mi – mó wi ofi cer pra so wy
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu,
pod in spek tor Sła wo mir Wa leń ski. Pod kre -
śla rów nież, że ta kie dzia ła nia są nie zbęd -
ne dla ochro ny lo kal nych za so bów le śnych
i za pew nie nia miesz kań com spo koj nych
i bez piecz nych świąt.

(PAW)

Roz po czę ły się pra ce przy prze bu do -
wie dro gi gmin nej na ul. Pia sko wej
w Kro śni cach, co sta no wi część jed -
nej z naj więk szych in we sty cji
w gmin ne dro gi w ostat nich la tach.
In we sty cja jest re ali zo wa na przez fir -
mę GM Snad na Wit kow ska Sp. j.

Pro jekt zo stał po dzie lo ny na trzy
głów ne za da nia. Prze bu do wa dro gi gmin -
nej we wnętrz nej przy ul. Sło necz nej
w Bu ko wi cach  sta no wią ca war -
tość 1 291 500,00 zł, prze bu do wa ul.
Drzew nej w Bu ko wi cach  – war -
tość 528 900,00 zł i prze bu do wa dro gi

przy ul. Pia sko wej w Kro śni cach – war -
tość 590 400,00 zł Łącz nie in we sty cja po -
chło nie 2 410 800,00 zł. Gmi na Kro śni ce
po zy ska ła na to za da nie aż 95% do fi nan -
so wa nia w ra mach Rzą do we go Pro gra mu
In we sty cji Stra te gicz nych POL SKI ŁAD.

– To jed na z naj więk szych in we sty cji
dro go wych w na szej gmi nie od wie lu lat,
a mo że i w ostat nich kil ku dzie się ciu la -
tach – in for mu je wójt gmi ny Kro śni ce,
An drzej Bia ły.

Prze bu do wa dróg gmin nych w Bu ko -
wi cach i Kro śni cach to nie tyl ko mo der ni -
za cja na wierzch ni, ale tak że po pra wa
ja ko ści ży cia miesz kań ców. Dzię ki po zy -
ska ne mu do fi nan so wa niu gmi na mo że
zna czą co po pra wić in fra struk tu rę dro go -
wą, co prze ło ży się na wy go dę i bez pie -
czeń stwo kie row ców.

(PAW)

AKTUALNOŚCI

Choinek nie kradną

KROŚNICE

Pokaźna inwestycja drogowa
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W Gro dzi sku Ma zo wiec kim od był
się III Pu char Pol ski Dzie ci i Mło dzi -
ków w Ka ra te, któ re go or ga ni za to rem
był miej sco wy klub UKS BU DO oraz
Pol ska Unia Ka ra te. W tur nie ju wzię ło
udział bli sko 700 za wod ni ków z 62
klu bów.

Re pre zen tant ki UKS Sho dan Ciesz -
ków od nio sły wiel ki suk ces, wra ca jąc do do -
mu z dwo ma me da la mi. Sa ra Bed na rek,
Ni ko la Ja siń ska i Ola Adam ska zdo by ły zło -

ty me dal w kon ku ren cji ka ta dru ży no we go
U’12. Ania Cho ma wy wal czy ła srebr ny
me dal w ka ta in dy wi du al nym mło dzi czek.

Suk ce sy ciesz ko wia nek po ka zu ją, że za -
wod nicz ki UKS Sho dan Ciesz ków po tra fią
wal czyć w naj waż niej szych za wo dach i sta -
le się roz wi ja ją. Nie moż na też za po mnieć

o tre ne rze, Ja ro sła wie Adam skim, któ ry
swo ją wie dzą i do świad cze niem wspie ra
mło de za wod nicz ki, mo ty wu jąc do osią ga -
nia co raz lep szych wy ni ków. Je go za an ga żo -
wa nie i pa sja do ka ra te są nie oce nio ne
w pro ce sie szko le nia mło dych ta len tów

(PAW)

Sport4 PIĄTEK, 20 GRUDNIA 2024
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KARATE

Dwa medale Shodana

8 grud nia 2024 ro ku w Mi li czu, w ha -
li spor to wej przy Szko le Pod sta wo wej
nr 1, od był się XII Mi ni Cup, zor ga ni zo -
wa ny przez UKS Szkół kę Pił kar ską
Mi licz. Tur niej roz po czął się o go dzi -
nie 9.00, a w ce re mo nii otwar cia
uczest ni czy li bur mistrz gmi ny Mi licz,
Woj ciech Pi sko zub, oraz pre zes OSiR
Mi licz, Ra fał Bin kie wicz.

Po ce re mo nii otwar cia na bo isku po ja -
wi li się mło dzi pił ka rze z rocz ni ka 2014,
któ rzy ja ko pierw si zmie rzy li się w tur nie -
jo wych me czach. Na stęp nie do ry wa li za cji
przy stą pi ły dru ży ny rocz ni -
ków 2016, 2018 i 2019. W prze rwach
mię dzy me cza mi, na za koń cze nie każ dej
ka te go rii wie ko wej, dzie ci od wie dzał Świę -

ty Mi ko łaj, wrę cza jąc pa miąt ko we pu cha -
ry, me da le oraz pre zen ty. Dzie ci by ły za -
chwy co ne, a ich ra do sne okrzy ki
roz brzmie wa ły w ca łej ha li.

Me cze sę dzio wa li mło dzi pił ka rze
z klu bu KS Ba rycz Mi licz, a pro wa dzą cym
za wo dy był An drzej Ku biak. W tur nie ju

wzię ły udział dru ży ny z Obor nik Ślą skich,
SP Mi licz, Lot ni ka Twar do gó ra, Plo nu
Ciesz ków oraz Po lo nii Trzeb ni ca. Or ga ni -
za to rzy wy ra zi li wdzięcz ność wszyst kim
uczest ni kom za przy by cie oraz ro dzi com
za go rą cy do ping i wspar cie swo ich dru -
żyn. (PAW)

PIŁKA NOŻNA

XII MiniCup w Miliczu

W nie dzie lę, 8 grud nia, od był
się VI Mi ko łaj ko wy Tur niej Te ni sa
Sto ło we go o Pu cha ry Bur mi strza
Gmi ny Mi licz i Wój ta Gmi ny Kro śni -
ce. Or ga ni za to rem wy da rze nia był
UKS Li der Mi licz. W tym ro ku do tur -
nie ju do łą czył rów nież UKS Skrzat
Kuź ni ca Cze szyc ka, z któ rym mi li -
cza nie współ pra cu ją od ro ku.

Tur niej przy cią gnął bli sko 60 uczest -
ni ków z wo je wództw lu bu skie go, wiel ko -
pol skie go oraz dol no ślą skie go, wśród
któ rych zna leź li się me da li ści mi strzostw
Pol ski i cy klu Grand Prix na sze go kra ju.

O go dzi nie 9.30 roz po czę ły się zma -
ga nia naj młod szych za wod ni ków w ka te -
go riach: skrza tów, ża ków, mło dzi ków
i ka de tów, z po dzia łem na dziew czyn ki
i chłop ców. O go dzi nie 13.30 swo je me cze
roz po czę li se nio rzy w ka te go rii open. Za -
wo dy otwo rzy li bur mistrz gmi ny Mi licz,
Woj ciech Pi sko zub oraz wójt gmi ny Kro -
śni ce, An drzej Bia ły, ży cząc wszyst kim
uczest ni kom spor to wej ry wa li za cji i osią -
gnię cia jak naj lep szych wy ni ków. Na tur -
nie ju obec ny był rów nież pre zes spół ki
OSiR, Ra fał Bin kie wicz.

Mło dzie żo we ka te go rie wy gry wa li Ali -
cja Łu kij ko (skrzat ki), Alek san der Po no -
mar czuk (skrza ty), Da ria Pie trzak (żacz ki),
Ję drzej Bed nar czyk (ża ki), He le na Pu ław -

ska (mło dzicz ki), Mi chał No wa kow ski
(mło dzi ki), Ju lia Za lew ska (ka det ki), Fi lip
Pioch (ka de ci).

Na to miast w ry wa li za cji open rów -
nych so bie nie miał Fi lip Pioch, któ ry swo -
ją wyż szość nad ry wa la mi po twier dził już
wcze śniej w ka te go rii ka de tów. W wiel kim
fi na le Fi lip po ko nał we te ra na mi lic kich
par kie tów, Jó ze fa Ko ło dzie ja, któ ry sta nął
na dru gim stop niu po dium. Trze cie miej -
sce wy wal czy ła trium fa tor ka Grand Prix
Pol ski mło dzi czek, Ju lia Za lew ska, któ ra
o brąz po ko na ła me da list kę mi strzostw
Pol ski ża czek, He le nę Pu ław ską.

Za wo dy prze bie gły w przy ja znej i spor -
to wej at mos fe rze, a każ dy z uczest ni ków
otrzy mał pa kiet na gród. Fun da to ra mi by ły

gmi na Mi licz, gmi na Kro śni ce, Dzia łaj Lo -
kal nie w Do li nie Ba ry czy oraz Bank Spół -
dziel czy w Kro śni cach. Na to miast dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Mi li czu, Da -
riusz Du szyń ski nie od płat nie udo stęp nił
Ha lę Spor to wą im. Wol no ści i So li dar no ści. 

– Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że
uda ło się po zy skać środ ki, dzię ki któ rym
każ dy uczest nik wy je chał z pu cha rem, me -
da lem, na gro dą rze czo wą i dy plo mem. Nie
za bra kło rów nież wo dy i sło dy czy dla
uczest ni ków. Ser decz nie dzię ku je my
wszyst kim oso bom, któ re po mo gły
w przy go to wa niu i sprzą ta niu ha li po tur -
nie ju. Dzię ki ich wspar ciu, tur niej zo stał
do sko na le przy go to wa ny, co spo tka ło się
z licz ny mi po dzię ko wa nia mi od uczest ni -

ków. Or ga ni za cja tur nie ju by ła wy ni kiem
pra cy wie lu osób oraz ich pa sji do te ni sa
sto ło we go – po wie dział Ra fał Gen de ra,
tre ner oraz je den z or ga ni za to rów.

Ca ły tur niej stał na bar dzo wy so kim
po zio mie za rów no wśród dzie ci, jak i do -
ro słych. 

(PAW)

TENIS STOŁOWY

Mikołajkowe zmagania przy stołach
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Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych za -
koń czy ło te go rocz ną edy cję pro gra mu
Opie ka Wy tchnie nio wa – edy -
cja 2024. Pro gram ten, re ali zo wa ny
dzię ki do fi nan so wa niu ze środ ków
Fun du szu So li dar no ścio we go, któ re go
dys po nen tem jest Mi ni ster stwo Ro dzi -
ny i Po li ty ki Spo łecz nej, ob jął wspar -
ciem 61 uczest ni ków – oso by z nie peł -
no spraw no ścia mi oraz ich ro dzi ny.

Ce lem pro gra mu Opie ka Wy tchnie -
nio wa jest za pew nie nie kom plek so we go

wspar cia oso bom z nie peł no spraw no ścia -
mi oraz ich naj bliż szym w co dzien nym

funk cjo no wa niu. Po przez ofe ro wa nie usług
opie kuń czych, tzw. opie ki wy tchnie nio wej,
pro jekt umoż li wia opie ku nom osób nie peł -
no spraw nych re ge ne ra cję sił, za ła twie nie
co dzien nych spraw oraz za dba nie o wła sne
zdro wie i po trze by. Te go ro dza ju wspar cie
jest nie zwy kle cen ne i czę sto klu czo we dla
po pra wy ja ko ści ży cia ca łych ro dzin.

Istot nym ele men tem pro gra mu jest
tzw. Po kój Wy tchnień, któ ry w MSP DiON
funk cjo nu je nie prze rwa nie od 2016 ro ku.
Jest to spe cjal nie zor ga ni zo wa ne miej sce,
w któ rym oso by z nie peł no spraw no ścia mi
mo gą otrzy mać pro fe sjo nal ną opie kę,
uczest ni czyć w róż ne go ro dza ju ak tyw no -
ściach, któ re in te gru ją je ze spo łe czeń -
stwem, pod czas gdy ich opie ku no wie ma ją
czas na od po czy nek. Usłu gi świad czo ne
w ra mach Po ko ju Wy tchnień są fi nan so -
wa ne ze środ ków Fun du szu So li dar no ścio -

we go od edy cji 2020-2021, co umoż li wia
sto wa rzy sze niu do cie ra nie do co raz więk -
szej licz by po trze bu ją cych oraz pod no sze -
nie ja ko ści ofe ro wa ne go wspar cia.

Pro jekt po ka zał, jak waż na i po trzeb -
na jest ta ka for ma po mo cy. Dzię ki re ali za -

cji te go przed się wzię cia wspar ciem ob ję -
to 61 uczest ni ków, co sta no wi im po nu ją -
cy wy nik i do wód na sku tecz ność oraz
ko niecz ność dal sze go roz wi ja nia te go ty pu
ini cja tyw.

(PAW)

INTEGRACJA

Opiekun też potrzebuje wytchnienia 

 
 

 

UROCZYSTOŚĆ

Podziękowano za wsparcie

W czwar tek, 5 grud nia 2024 ro ku,
w Mi li czu od by ło się uro czy ste pod -
su mo wa nie ak cji po mo co wej dla
osób do tknię tych wrze śnio wy mi po -
wo dzia mi na po łu dniu Pol ski. Wy da -
rze nie zo sta ło zor ga ni zo wa ne przez
Za rząd Re jo no wy Pol skie go Czer wo -
ne go Krzy ża w Mi li czu w ra mach ob -
cho dów Mię dzy na ro do we go Dnia
Wo lon ta riu szy.

Ha słem te go rocz nej zbiór ki brzmia -
ło Two ja po moc to dla nich na dzie ja
na no wy po czą tek – ra zem mo że my od -
bu do wać to, co znisz czy ła wo da. Ak cja
mia ła na ce lu wspar cie po szko do wa nych
przez ży wioł i by ła przy kła dem so li dar -

no ści oraz wspól ne go wy sił ku róż nych in -
sty tu cji.

Pod czas uro czy sto ści ko men dant po wia -
to wy po li cji w Mi li czu, insp. Ma riusz Tań ski
oraz je go współ pra cow ni cy otrzy ma li po dzię -
ko wa nia za swo je za an ga żo wa nie. Oso bi ście
do star czy li trans port da rów doKłodz ka. Ko -
or dy na to rzy ak cji #Na Ra tu nek Po wódź, Pau -
li na Kro ma rek i Emil Re jek, wy ra zi li
wdzięcz ność za wspar cie i po moc, któ re mi -
lic cy po li cjan ci oka za li po szko do wa nym.

Uro czy stość by ła oka zją do wy ra że nia
wdzięcz no ści wszyst kim, któ rzy włą czy li
się w po moc po wo dzia nom, ale rów nież
do pod kre śle nia, jak waż na jest so li dar ność
i współ pra ca w ob li czu klęsk ży wio ło wych.

(PAW)
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W Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -
-Spor to wym w Kro śni cach, od był się
ma gicz ny wie czór mi ko łaj ko wy dla
dzie ci. At mos fe ra by ła peł na ra do ści
i świą tecz ne go du cha, a uczest ni cy
mie li oka zję wziąć udział w wie lu
atrak cjach.

Dzie ci z en tu zja zmem ubie ra ły cho in -
kę, a ich kre atyw ność nie zna ła gra nic pod -
czas zdo bie nia pier nicz ków ko lo ro wym
lu krem, po syp ka mi i cze ko la dą. Wszy scy
świet nie się ba wi li przyru let ce, wktó rej moż -
na by ło wy grać słod ko ści, awspól ne ma lo wa -
nie cho in ki przy nio sło mnó stwo ra do ści.

Na za koń cze nie te go wspa nia łe go
wie czo ru, dla uczest ni ków przy go to wa -
no pysz ną go rą cą cze ko la dę z pian ka mi
i bi tą śmie ta ną, któ ra by ła ide al nym
zwień cze niem mi ko łaj ko wych atrak cji.
Pa nie za an ga żo wa ne w or ga ni za cję te go

prze sym pa tycz ne go wie czo ru spi sa ły się
na me dal, two rząc nie za po mnia ne wspo -
mnie nia dla wszyst kich dzie ci. Dzię ki ich

wy sił ko wi, ma lu chy mo gły po czuć praw dzi -
wą ma gię świąt i cie szyć się wspól nie spę -
dzo nym cza sem. (PAW)
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W nie dzie lę, 15 grud nia, w Szko le
Pod sta wo wej im. Pia stów Ślą skich
w Bu ko wi cach od był się ma gicz ny
kier masz świą tecz ny. W go dzi nach
od 15.00 do 18.00, sa la gim na stycz -
na wy peł ni ła się cie płem i świą tecz -
ną at mos fe rą.

W pro gra mie zna la zły się cu dow ne
wy stę py ar ty stycz ne, któ re za chwy ci ły
wszyst kich obec nych. Li cy ta cje by ły emo -
cjo nu ją ce i przy cią gnę ły wie lu uczest ni -
ków, pra gną cych zdo być wy jąt ko we
przed mio ty. Pięk ne stro iki, skrza ty oraz
róż no rod ne de ko ra cje świą tecz ne przy cią -
ga ły wzrok i cie szy ły się du żym za in te re so -
wa niem.

W ka wia ren ce ser wo wa no pysz ne cia -
sta i ka wę, któ re zni ka ły w mgnie niu oka.
Smacz ne po tra wy świą tecz ne rów nież cie -
szy ły się ogrom nym po wo dze niem.

Kier masz przy cią gnął bar dzo du żo lu -
dzi, któ rzy przy szli, aby po czuć ma gię
świąt, spo tkać się z przy ja ciół mi i ro dzi ną
oraz wspól nie ce le bro wać ten ra do sny czas. 

Suk ces te go wy da rze nia nie był by
moż li wy bez ogrom ne go za an ga żo wa nia
na uczy cie li i opie ku nów. Ich pra ca i po -
świę ce nie w przy go to wa niach oraz or ga ni -
za cji kier ma szu by ły klu czo we. Dzię ki ich
wspar ciu i en tu zja zmo wi, kier masz stał się
nie za po mnia nym prze ży ciem dla wszyst -
kich uczest ni ków.

(PAW)

ŚWIĘTA

Magiczne chwile w Bukowicach

KROŚNICE

Mikołajkowy wieczór pełen radości 



W śro dę, 11 grud nia, w Re stau ra cji
Par ko wa w Mi li czu, od by ła się wy jąt -
ko wa wie cze rza wi gi lij na dla cho -
rych, sa mot nych i nie peł no spraw -
nych. Ini cja to rem wy da rze nia był
Pol ski Czer wo ny Krzyż, Od dział Re jo -
no wy w Mi li czu, któ ry od po nad 20
lat or ga ni zu je tę uro czy stość,
a od 15 lat współ pra cu je z Pa ra fial -
nym Ze spo łem Ca ri tas oraz Ośrod -
kiem Po mo cy Spo łecz nej w Mi li czu.

Wie cze rza zgro ma dzi ła bli sko 80
osób, w tym pod opiecz nych lo kal nych or -
ga ni za cji po mo co wych oraz za pro szo nych
go ści. Wśród nich zna leź li się Do ro ta Fol -
mer – sta ro sta po wia tu mi lic kie go, Woj -
ciech Pi sko zub – bur mistrz gmi ny Mi licz
oraz przed sta wi cie le lo kal nych in sty tu cji
i or ga ni za cji po mo co wych.

Pre zes Od dzia łu Re jo no we go PCK
w Mi li czu, An na Po lu bek, roz po czę ła uro -
czy stość, pod kre śla jąc, że Wi gi lia to czas
dzie le nia się wia rą, mi ło ścią i na dzie ją.

Wspól nie z pre zes Pa ra fial ne go Ze spo łu
Ca ri tas, Kry sty ną Ugo rek, oraz dy rek tor
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej w Mi li czu,
Mar tą Mar kow ską, po wi ta ła wszyst kich
ze bra nych.

D. Fol mer w swo im prze mó wie niu
po ło ży ła na cisk na wa gę nie sie nia po mo cy
po trze bu ją cym, mó wiąc: – Nie ma nic

pięk niej sze go niż po moc dru gie mu czło -
wie ko wi. Ży czę wam, aby ście ni gdy nie po -
zo sta li bez po mo cy i wspar cia w trud nych
chwi lach. Przy to czy ła rów nież sło wa Ada -
ma Mic kie wi cza: Wie rzysz, że Bóg zro dził
się w be tle jem skim żło bie! Lecz bia da Ci,
je że li nie zro dził się w to bie”.

W. Pi sko zub oraz dzie kan de ka na tu

mi lic kie go, ks. Zbi gniew Sło bo dec ki, rów -
nież zło ży li ży cze nia ze bra nym, a dru gi
z wy mie nio nych po pro wa dził wspól ną
mo dli twę za obec nych i za zmar łych. Na -
stęp nie wszy scy po dzie li li się opłat kiem,
skła da jąc so bie na wza jem ży cze nia.

Na sto łach po ja wi ły się tra dy cyj ne wi -
gi lij ne da nia. Po nad to, na za koń cze nie wie -
cze rzy, 70 pod opiecz nych otrzy ma ło
pacz ki z pro duk ta mi spo żyw czy mi.

At mos fe rę spo tka nia uświet ni ły wy -
stę py uta len to wa nych uczniów ze Szko ły

im. Astrid Lind gren w Mi li czu, przy go to -
wa nych przez Ka ro li nę Skow roń ską oraz
Mał go rza ty Zie le ziń skiej, uczen ni cy I LO
w Mi li czu.

Wi gi lia dla po trze bu ją cych, cho rych
i nie peł no spraw nych w Mi li czu jest pięk -
nym przy kła dem so li dar no ści i wspar cia
spo łecz ne go, któ re co ro ku gro ma dzi lo kal -
ną spo łecz ność przy wspól nym sto le.
W tym ro ku wy da rze nie wspar li po wiat
mi lic ki, gmi na Mi licz i Bank Spół dziel czy
w Mi li czu. (PAW)
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ŚWIĘTA

Piękne spotkanie wigilijne
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W nie dzie lę, 8 grud nia, w Gmin nym
Ośrod ku Kul tu ry w Ciesz ko wie od by -
ła się 45. edy cja He ro dia dy. To wy jąt -
ko we wy da rze nie, któ re na sta łe wpi -
sa ło się w ka len darz kul tu ral ny gmi -
ny, przy cią gnę ło licz nych uczest ni -
ków i wi dzów.

He ro dia da, or ga ni zo wa na już
po raz 45., by ła nie tyl ko oka zją do wspól -
ne go świę to wa nia, ale tak że do pod trzy my -
wa nia lo kal nych tra dy cji i in te gra cji
spo łecz no ści. W trak cie wy da rze nia za pre -
zen to wa no róż no rod ne wy stę py ar ty stycz -
ne, któ re do star czy ły zgro ma dzo nym wie le
ra do ści i wzru szeń.

Po ziom pre zen to wa nych prac i wy stę -
pów był bar dzo wy so ki, co spra wi ło, że ju -
ry mia ło trud ne za da nie pod czas wy bo ru
lau re atów.

W kon kur sie Ko lę dy i Pa sto rał ki ju ry
po na ra dach zde cy do wa ło się na gro dzić
na stę pu ją ce oso by i ze spo ły:

• Ka te go ria wie ko wa do 10 lat: Zo fia
Kur cza kow ska ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Mi li czu

• Ka te go ria wie ko wa 11-18 lat: Ze -
spół Izy dor ki z Bia dek

• Ka te go ria wie ko wa po wy żej 18 lat:
Ze spół Ja rzę bi na z Ko bie rzyc kie go Ośrod -
ka Kul tu ry

W kon kur sie Naj ład niej sza Szop ka
Bo żo na ro dze nio wa zwy cię ży li miesz kań -
cy Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Mi li czu,
któ rzy za chwy ci li ju ro rów swo ją kre atyw -
no ścią i sta ran no ścią wy ko na nia.

Na to miast w kon kur sie Pier ni ki Świą -
tecz ne naj wyż sze uzna nie zdo by ło Ko ło
Go spo dyń Wiej skich w Gu zo wi cach, któ -
re za pre zen to wa ło wy jąt ko we i sma ko wi te
wy pie ki.

Rów no le gle przy Gmin nym Ośrod ku
Kul tu ry od by wał się jar mark bo żo na ro dze -
nio wy. Przy cią gnął wie lu od wie dza ją cych,
ofe ru jąc wy bór świą tecz nych przy sma ków,
ozdób i rę ko dzie ła, co wpro wa dzi ło
wszyst kich w ma gicz ny, świą tecz ny na -
strój.

Or ga ni za to rzy ser decz nie dzię ku ją
wszyst kim uczest ni kom za za an ga żo wa nie
i wy so ki po ziom ar ty stycz ny, a tak że spon -
so rom i wo lon ta riu szom za wspar cie, któ -
re przy czy ni ło się do suk ce su He ro dia dy
jak i jar mar ku.

(PAW)

CIESZKÓW

Herodiada po raz 45
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W nie dzie lę, 15 grud nia, dzie dzi niec
Urzę du Miej skie go w Mi li czu za mie nił
się w praw dzi wą świą tecz ną kra inę
peł ną świa teł, ozdób i sma ko wi tych
po traw. Od go dzi ny 12.00 do 18.00
miesz kań cy mo gli cie szyć się wy jąt -
ko wą at mos fe rą i zna leźć po my sły
na pre zen ty dla naj bliż szych.

Mi mo „nie spe cjal nej” au ry na dwo rze,
po go da w ser cach uczest ni ków by ła peł na
cie pła i ra do ści. Dzie dzi niec wy peł nił się

mnó stwem lu dzi, któ rzy przy szli, aby po -
czuć ma gię świąt. Świą tecz ne de ko ra cje
i ręcz nie wy ko na ne ozdo by przy cią ga ły
wzrok, a pysz ne, tra dy cyj ne po tra wy ku si -
ły za pa cha mi.

Nauczest ni ków cze ka ły uni kal ne po my -
sły na pre zen ty, któ re moż na by ło za ku pić
przylicz nych sto iskach. Wy stę py ar ty stycz ne
do star cza ły roz ryw ki, apo ka zy ognia roz grze -
wa ły ser ca wszyst kich obec nych.

Jed nym z naj pięk niej szych mo men -
tów by ło prze ka za nie świa teł ka be tle jem -

skie go przez har ce rzy, co do peł ni ło ma gii
te go wy da rze nia. Bur mistrz Mi li cza, Woj -
ciech Pi sko zub, za śpie wał Prze każ my so bie
znak po ko ju, co wpro wa dzi ło wszyst kich
w re flek syj ny i ser decz ny na strój.

To wy jąt ko we wy da rze nie by ło ide al -
ną oka zją, by spę dzić nie za po mnia ne chwi -
le w świą tecz nej at mos fe rze z ro dzi ną
i przy ja ciół mi. Ma gicz na kra ina na dzie -
dziń cu Urzę du Miej skie go w Mi li czu
na dłu go po zo sta nie w pa mię ci wszyst kich
uczest ni ków. (PAW)

ŚWIĘTA

Urokliwie przy urzędzie


